Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 19 de outubro de 2016 Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E6E9B32BECA4B012EDAB9FDF323047A

quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO Nº 069A/2016

• Termo Aditivo nº. 13 ao Contrato nº 475/2010;
Termo Aditivo nº. 12 aos Contratos nº 536 e 537/2010.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E6E9B32BECA4B012EDAB9FDF323047A

quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO Nº 069A/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES ‐ BAHIA
CONTRATADA: JAIME CRUZ & ADVOGADOS ASSOCIADOS

A  Prefeitura Municipal  de  Cândido  Sales  –  Bahia,  em  acordo  com  a  Lei  nº  8.666/93,  torna
público  a  Rescisão  Unilateral  do  Contrato  de  nº  069A/2016,  proveniente  da  licitação  na
modalidade  Inexigibilidade  nº  006/2016,  cujo  objeto  é  a  prestação  de  serviços  técnicos
especializados  de  serviços  advocatícios  na  propositura  de  Ação  Ordinária  de  Obrigação  de
Fazer e Não Fazer com Pedido de Antecipação dos Efeitos da Tutela em face da União com o
escopo  de  atrair  os  benefícios  insertos  na  Lei  nº.  12.716/2012  que  alterou  a  Lei  nº.
11.196/2005, promovendo, assim, a repactuação dos débitos previdenciários nos moldes dos
diplomas  legais  citados,  não  obstante,  ainda,  a  restituição  de  valores  indevidamente
retidos/descontados na cota parte do FPM percebido pelo CONTRATANTE, durante o período
de 2012 a 2015. O Município de Cândido Sales declara rescindido unilateralmente o contrato
supra citado. Essa rescisão entrará em vigor a partir do dia 04/10/2016. Cândido Sales, 04 de
Outubro de 2016 ‐ Hélio Fortunato Pereira.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

429E51A857CC1607A93F75037100F963

quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

Praça Moisés Felix dos Santos, 274 – Centro – Fone / Fax (77) 3438-1041 / 3438-1141
CEP: 45.157-000 – CNPJ: 13.857.123/0001-95 – Cândido Sales - BA.

RESUMO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO AO CONTRATO

Termo Aditivo nº. 12, ao Contrato de Prestação de Serviços nº. 536/2010

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº. 004/2010

Nº. Processo Administrativo Originário: 33/2010

Empresa Contratada: Pilar da Vitoria Construções Ltda.

Data de assinatura do Contrato original: 28 de Junho de 2010.

Data de assinatura do Termo Aditivo: 28 de Junho de 2016.

Prazo: Prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias.

Valor do Contrato: R$ 199.265,54 (Cento e noventa e nove mil, duzentos e sessenta e cinco reais

e cinqüenta e quatro centavos)

Objeto: Execução de serviços de pavimentação em paralelepípedos de vias na Sede do Município

conforme especificado no Anexo 1, lote 1.

Cândido Sales/Ba., 28 de Junho de 2016 – Hélio Fortunato Pereira – Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E6E9B32BECA4B012EDAB9FDF323047A

quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Praça Moisés Felix dos Santos, 274 – Centro – Fone / Fax (77) 3438-1041 / 3438-1141
CEP: 45.157-000 – CNPJ: 13.857.123/0001-95 – Cândido Sales - BA.

RESUMO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO AO CONTRATO

Termo Aditivo nº. 12, ao Contrato de Prestação de Serviços nº. 537/2010

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº. 004/2010

Nº. Processo Administrativo Originário: 33/2010

Empresa Contratada: Pilar da Vitoria Construções Ltda.

Data de assinatura do Contrato original: 28 de Junho de 2010.

Data de assinatura do Termo Aditivo: 28 de Junho de 2016.

Prazo: Prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias.

Valor do Contrato: R$ 151.813,73 (Cento e cinqüenta e um mil, oitocentos e treze reais e setenta

e treis centavos)

Objeto: Execução de serviços de pavimentação em paralelepípedos de vias na Sede do Município

conforme especificado no Anexo 1, lote 2.

Cândido Sales‐Ba., 28 de Junho de 2016 – Hélio Fortunato Pereira – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E6E9B32BECA4B012EDAB9FDF323047A

quarta-feira, 19 de outubro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Praça Moisés Felix dos Santos, 274 – Centro – Fone / Fax (77) 3438-1041 / 3438-1141
CEP: 45.157-000 – CNPJ: 13.857.123/0001-95 – Cândido Sales - BA.

RESUMO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO AO CONTRATO

Termo Aditivo nº. 13, ao Contrato de Prestação de Serviços nº. 475/2010

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº. 002/2010

Nº. Processo Administrativo Originário: 26/2010

Empresa Contratada: Construtora Rio Pardo Ltda.

Data de assinatura do Contrato original: 01 de Junho de 2010.

Data de assinatura do Termo Aditivo: 23 de Maio de 2016.

Prazo: Prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias.

Valor  do  Contrato:  R$  740.485,05  (Setecentos  e  quarenta mil,  quatrocentos  e  oitenta  e  cinco

reais e cinco centavos).

Objeto: Execução de serviços de pavimentação em paralelepípedos na Sede do Município e nos

Distritos de Lagoa Grande e Quaracú, Zona Rural.

Cândido Sales‐Ba., em 23 de Maio de 2016 – Hélio Fortunato Pereira ‐ Prefeito

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E6E9B32BECA4B012EDAB9FDF323047A

		2016-10-19T15:49:52-0300